
契約管理委員会 

次 第 

 

令和６ 年３ 月 22 日（ 金） 14 時 00 分～ 

オン ラ イ ン 会議 

 

１  審議案件 

（ １ ） 契約締結前審査の案件 

  第 1 号議案： SusHi  Tech Tokyo2024 グ ロ ーバルス タ ート ア ッ ププロ グ ラ ム に関する 運

営等業務委託  

  第２ 号議案： 令和６ 年度 Tokyo I nnovat i on Base 運営等業務委託 

  第３ 号議案： 令和６ 年度 Tokyo I nnovat i on Base の国内外諸都市連携に向けたプロ モ

ーショ ン 業務委託 

 

 

 

【 資料】  

   資料１   見積合わせ結果概要 

  資料２   第１ 号議案 個別確認票 

    資料３   第２ 号議案 個別確認票 

  資料４   第３ 号議案 個別確認票 

 



（ 参考） 契約の相手方候補者選定の考え方について

〇 「 S u sHi Te ch  Tokyo  2 0 2 4  グロ ーバルス タ ート アッ ププロ グラ ム に関する 運営等業務委託」

本運営業務は令和５ 年６ 月から 翌年のSusHi Tech  Tokyo 2024の開催ま で２ か年度にわたり 実施する も ので、 令和５ 年度の

業務委託に際し て「 東京都から の負担金や運営状況を踏ま えたう えで翌年度契約を 決定する 」 と し て受託者を募集し ている 。

現受託事業者の業務実績は良好である こ と から 、 当該受託事業者と の契約を３ か月間更改する 。

〇「 To kyo  I n n o va tio n  Ba s e 運営等業務委託」 「 国内外都市連携に向けたプロ モーショ ン業務委託」

現受託事業者の受託業務の中において、 ５ 月中旬に予定さ れる TIBのグラ ンド オープン に向けて、 オープニングイ ベント やプ

ロ モーショ ン の企画調整、 館内サービス の拡充に向けた制度設計、 国内外のプレ イ ヤーと の関係構築、 SusHi Tech Tokyoグ

ロ ーバルス タ ート アッ ププロ グラ ムへの出展誘致等の取組を 実施し ている 。

令和６ 年度は、 TIBがグラ ンド オープンする ５ 月中旬ま での期間が１ カ月半と 短く 、 こ の間に上記のよ う な取組を継続性を保

ちつつ、 準備を 終える 必要がある こ と から 、 現受託事業者と の契約を３ か月間更改する 。



前回審議案件の見積合せ結果

候補者 見積金額（ 消費税含む） 備考

デロ イ ト ト ーマツベンチャ ー
サポート 株式会社

743,934,840円
令和５ 年度受託者と の特命随意契約
契約期間： 令和６ 年４ 月１ 日～６ 月30日

〇S usHi Tech  Tokyo 2024 グ ロ ーバルス タ ート アッ ププロ グラ ム に関する 運営等業務委託

○令和６ 年度 Tokyo Innova tion  Ba s e運営等業務委託

候補者 見積金額（ 消費税含む） 備考

デロ イ ト ト ーマツベンチャ ー
サポート 株式会社

349,910,046円
令和５ 年度受託者と の特命随意契約
契約期間： 令和６ 年４ 月１ 日～６ 月30日

○令和６ 年度 国内外諸都市連携に向けたプロ モーショ ン 業務委託

候補者 見積金額（ 消費税含む） 備考

デロ イ ト ト ーマツベンチャ ー
サポート 株式会社

78,488,578円
令和５ 年度受託者と の特命随意契約
契約期間： 令和６ 年４ 月１ 日～６ 月30日



契約締結前

契約・調達案件　個別確認票（契約締結前）

確認内容 備考

参加希望者数が適切であること
●複数の希望者が入札（又は見積合せ）に参加していることを確認した。

●参加者数が一者の場合、原因の分析と今後の対策が十分に検討されていることを確認した。

業者選定理由が適切であること

●東京都の「指名停止等一覧」などに基づき、不適格事業者でないことを確認した。

●業者を選定した理由が適切なものであることを確認した。

●業者の選定にあたり、利益相反の立場にある者が意思決定過程に関与していないことを確認した。

落札価格が予定価格を超過していな
いこと

●落札価格が予定価格を超過していないことを確認した。

入札手続等が適正であること

●調達方式が妥当な方法であることを確認した。

●定められた労務単価や市場価格等を参考に、予定価格を適切に算出していることを確認した。

●落札者へのヒアリ ングや公表資料から、落札者が履行能力に問題がない業者であること、仕様内容が落札者
に正確に伝わっていることを確認した。

確認日：
委員名：

件　　名　SusHi Tech Tokyo2024 グローバルスタートアッププログラム に関する運営等業務委託

調達方式　特命随意契約

契約手続の適正性

落札価格及び契約締結の適正性

確認の視点



契約締結前

契約・調達案件　個別確認票（契約締結前）

確認内容 備考

参加希望者数が適切であること
●複数の希望者が入札（又は見積合せ）に参加していることを確認した。

●参加者数が一者の場合、原因の分析と今後の対策が十分に検討されていることを確認した。

業者選定理由が適切であること

●東京都の「指名停止等一覧」などに基づき、不適格事業者でないことを確認した。

●業者を選定した理由が適切なものであることを確認した。

●業者の選定にあたり、利益相反の立場にある者が意思決定過程に関与していないことを確認した。

落札価格が予定価格を超過していな
いこと

●落札価格が予定価格を超過していないことを確認した。

入札手続等が適正であること

●調達方式が妥当な方法であることを確認した。

●定められた労務単価や市場価格等を参考に、予定価格を適切に算出していることを確認した。

●落札者へのヒアリ ングや公表資料から、落札者が履行能力に問題がない業者であること、仕様内容が落札者
に正確に伝わっていることを確認した。

確認日：
委員名：

件　　名　令和６年度Tokyo Innovation Base運営等業務委託

調達方式　特命随意契約

契約手続の適正性

落札価格及び契約締結の適正性

確認の視点



契約締結前

契約・調達案件　個別確認票（契約締結前）

確認内容 備考

参加希望者数が適切であること
●複数の希望者が入札（又は見積合せ）に参加していることを確認した。

●参加者数が一者の場合、原因の分析と今後の対策が十分に検討されていることを確認した。

業者選定理由が適切であること

●東京都の「指名停止等一覧」などに基づき、不適格事業者でないことを確認した。

●業者を選定した理由が適切なものであることを確認した。

●業者の選定にあたり、利益相反の立場にある者が意思決定過程に関与していないことを確認した。

落札価格が予定価格を超過していな
いこと

●落札価格が予定価格を超過していないことを確認した。

入札手続等が適正であること

●調達方式が妥当な方法であることを確認した。

●定められた労務単価や市場価格等を参考に、予定価格を適切に算出していることを確認した。

●落札者へのヒアリ ングや公表資料から、落札者が履行能力に問題がない業者であること、仕様内容が落札者
に正確に伝わっていることを確認した。

確認日：
委員名：

件　　名　令和６年度Tokyo Innovation Baseの国内外諸都市連携に向けたプロモーション業務委託

調達方式　特命随意契約

契約手続の適正性

落札価格及び契約締結の適正性

確認の視点


